P R E F E IT U R A
■ ? FRANCA

TM^WtCO»mia*ttVSQC0M W K t

OFÍCIO m .  035/2024-FEAC

FUNDAÇÃO E S P O R TE, A R T E  E  C U LT U R A
GABINETE fundação Esperte, Arte e Ciiüora

Franca/$P, 13 de março de 2024

ASSUNTO: Requerimento N8078/2024 — Vereador Claudineí Da Rocha

Senhor Prefeito,

Em resposta ao solicitado pelo limo, Sr. Vereador no documento acima referendado a fim de

"obter informações sobre se o imóvel localizado na Alameda dos Pinheiros, 441 - quadra de esportes

do Banespínha já foi devolvido à Prefeitura e se há previsão de reforma do prédio e construção de

centro esportivo no local", vimos através deste, informar que o imóvel já está em posse da

Prefeitura de Franca, constando inclusive na relação de próprios municipais sob administração

da FEAC, estabelecido no Decreto 11,705, de 15 de setembro de 2023,

De forma síncrona, em relação a reforma, estudos estão sendo desenvolvidos com a

Secretaria de Infraestrutura a fim de verificar as possibilidades e necessidades de adaptação

para que seja possível o uso.

Atenciosamente,

Destinatário: Exmo, Sr
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito Municipal de Franca

mmÈãmm

Avenida Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 550 -  4® andar -  Pq. Francai -  Franca/SP - CEP: 14.403-
125 Telefone: (16) 3711-9350 / E-mail: feacfrancacõfranca.sp.gov.br / Site: www.feacfranca.sp.gov.br

http://www.feacfranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

www.firanca.tp.feg.br FRANCA

a responsabilidade de acompanhar a Administração Municipal,
principalmente no tocante ao cumprimento da lei e da boa aplicação a
gestão do erário, bem coito propor benfeitorias, obras e serviços para a
bem-estar social da população em geral.

Sendo assim, a vereadora que a este subscreve REQUER, na forma
regimental, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja
oficiado o Sxmo. Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito Municipal de
Franca para que envie a esta Casa de leis informações sobre se o imóvel
localizado m  Alameda dos Pinheiros, 441 - quadra d« esportes do
Bauespinha já foi devolvido á Prefeitura e se há previsão cie reforma do
prédio e construção de centro esportivo no locai.

Câmara Municipal de Franca, 21 de fevereiro ãs 2124.

LOURDES APARECIDA
GRANZOTTE:07215642836

Assinado de  forma d ig ita l por IOURDE5
APARECIDA GRANZOTTE&7215642Ô36
Dados; 2024.02.21 16:55:38 -G3'0G’

Vereadora lurdinha Granzotte

m . |
Rec#j;ômlJ_ f >.ã
' " ' f f
Gãbmete S c T r ife h 7-

Rua da Câmara, n,‘! 01 -  Parque das Aguas -  CEP: 14401 -306
Telefone: (16) 3713-1555 - D B G : 0800 940 1555

camaraúü frnnta.spJeg.br

http://www.firanca.tp.feg.br